СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ГЛУХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДИВЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 марта 2016 года                                                                                            № 16
О внесении изменений в решение Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  от 05 июля 2013 года
№ 10 « Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Глуховском сельсовете Дивеевского муниципального района Нижегородской области»
       В целях приведения в соответствии с федеральным  законодательством,
 В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 № 406-ФЗ, Федеральным законом от 15.02.2016г. № 23-ФЗ, Федеральным законом от 23.07.2013 № 252-ФЗ, Бюджетным кодексом Российской Федерации,  сельский Совет Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области
р е ш и л:
       1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Глуховском сельсовете Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области  от 05.07.2013г № 10 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Глуховском сельсовете Дивеевского муниципального района Нижегородской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 статьи 7 раздела III дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания :

«- ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации»
1.2. Пункт 8 статьи 7 раздела III изложить в следующей редакции:
 «8. Главный администратор (администратор) источников финансирования дефицита бюджета Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области обладает следующими бюджетными полномочиями:

-формирует перечни подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита бюджета;

-осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;

-обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета;

- распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета и исполняет соответствующую часть бюджета;

- формирует бюджетную отчётность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета.

       - утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
       - составляет обоснования бюджетных ассигнований.»

  2.Опубликовать настоящее решение  на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального  района в сети Интернет
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

  4.Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно–финансовой работе и налогам.
Глава местного самоуправления
                      Е.В.Скотникова